
 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金収入 5,345,873,000 5,221,514,000 124,359,000

　授業料収入 3,937,105,000 3,844,067,000 93,038,000

　入学金収入 336,066,000 327,400,000 8,666,000

　実験実習料収入 8,402,000 7,906,000 496,000

　教育充実費収入 1,064,300,000 1,042,141,000 22,159,000

手数料収入 174,951,000 175,954,000 1,003,000△

　入学検定料収入 164,407,000 164,407,000 0

　試験料収入 1,925,000 2,318,000 393,000△

　証明手数料収入 2,066,000 2,035,000 31,000

　大学入学共通テスト手数料収入 6,553,000 7,194,000 641,000△

寄付金収入 150,000,000 100,000,000 50,000,000

　特別寄付金収入 150,000,000 100,000,000 50,000,000

　 奨学金寄付金収入 720,000 720,000 0

　 その他の特別寄付金収入 149,280,000 99,280,000 50,000,000

補助金収入 954,253,000 946,896,000 7,357,000

　国庫補助金収入 953,722,000 946,355,000 7,367,000

　地方公共団体補助金収入 531,000 541,000 10,000△

資産売却収入 10,019,000 10,000,000 19,000

　施設売却収入 10,000,000 10,000,000 0

　土地売却収入 10,000,000 10,000,000 0

　有価証券売却収入 19,000 0 19,000

　有価証券売却収入（流動） 19,000 0 19,000

付随事業・収益事業収入 14,044,000 20,107,000 6,063,000△

　補助活動収入 5,674,000 5,186,000 488,000

　受託事業収入 2,355,000 10,045,000 7,690,000△

　公開講座収入 6,015,000 4,232,000 1,783,000

　収益事業収入 0 644,000 644,000△

受取利息・配当金収入 121,867,000 131,453,000 9,586,000△

　第３号基本金引当特定資産運用収入 56,334,000 65,629,000 9,295,000△

　 奨学基金運用収入 11,608,000 11,499,000 109,000

　 地域研究基金運用収入 210,000 210,000 0

　 国際交流基金運用収入 10,494,000 8,954,000 1,540,000

　 教育研究充実基金運用収入 34,022,000 44,966,000 10,944,000△

　その他の受取利息・配当金収入 65,533,000 65,824,000 291,000△

　 受取利息・配当金収入 370,000 390,000 20,000△

　 退職給与引当特定資産運用収入 25,713,000 27,901,000 2,188,000△
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 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　 減価償却引当特定資産運用収入 39,450,000 37,533,000 1,917,000

雑収入 211,179,000 108,259,000 102,920,000

　施設設備利用料収入 15,525,000 17,449,000 1,924,000△

　退職金財団交付金収入 165,775,000 60,294,000 105,481,000

　その他の雑収入 29,879,000 30,516,000 637,000△

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 910,476,000 951,096,000 40,620,000△

　授業料前受金収入 459,060,000 484,080,000 25,020,000△

　入学金前受金収入 326,366,000 335,966,000 9,600,000△

　実験実習料前受金収入 300,000 300,000 0

　教育充実費前受金収入 124,750,000 130,750,000 6,000,000△

その他の収入 337,148,000 244,759,000 92,389,000

　退職給与引当特定資産取崩収入 167,511,000 52,067,000 115,444,000

　100周年記念事業準備金引当特定預金取崩収入 112,802,000 0 112,802,000

　前期末未収入金収入 53,850,000 188,848,000 134,998,000△

　貸付金回収収入 2,985,000 3,691,000 706,000△

　差入保証金回収収入 0 153,000 153,000△

資金収入調整勘定 1,117,061,000 971,613,000 145,448,000△ △ △

　期末未収入金 165,965,000 53,692,000 112,273,000△ △ △

　前期末前受金 951,096,000 917,921,000 33,175,000△ △ △

前年度繰越支払資金 2,805,128,721 3,158,279,721 353,151,000△

収入の部合計 9,917,877,721 10,096,704,721 178,827,000△
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 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費支出 3,693,069,000 3,514,964,000 178,105,000

　教員人件費支出 2,270,151,000 2,218,052,000 52,099,000

　本務教員人件費 2,165,320,000 2,116,612,000 48,708,000

　　本俸 1,047,393,000 1,016,825,000 30,568,000

　　期末手当 523,130,000 517,158,000 5,972,000

　　その他の手当 236,106,000 230,371,000 5,735,000

　付加手当　 72,091,000 71,123,000 968,000

　扶養手当 22,630,000 22,965,000 335,000△

　住宅手当 45,000,000 42,882,000 2,118,000

　通勤手当　 11,996,000 11,134,000 862,000

　特殊勤務手当 33,569,000 33,527,000 42,000

　特別講義手当 26,465,000 26,655,000 190,000△

　超過勤務手当 366,000 494,000 128,000△

　雑給 23,989,000 21,591,000 2,398,000

　　所定福利費 259,970,000 254,577,000 5,393,000

　共済事業団掛金 230,090,000 228,381,000 1,709,000

　労働保険掛金 23,628,000 20,124,000 3,504,000

　児童手当拠出金 6,252,000 6,072,000 180,000

　　退職金財団掛金 98,721,000 97,681,000 1,040,000

　兼務教員人件費 104,831,000 101,440,000 3,391,000

　職員人件費支出 1,223,115,000 1,210,042,000 13,073,000

　本務職員人件費 1,197,617,000 1,181,813,000 15,804,000

　　本俸 502,675,000 485,085,000 17,590,000

　　期末手当 328,443,000 320,935,000 7,508,000

　　その他の手当 165,037,000 177,048,000 12,011,000△

　付加手当 50,045,000 49,603,000 442,000

　扶養手当 16,140,000 16,408,000 268,000△

　住宅手当 18,040,000 17,491,000 549,000

　通勤手当 9,596,000 9,379,000 217,000

　特殊勤務手当 39,629,000 39,710,000 81,000△

　超過勤務手当 26,533,000 39,153,000 12,620,000△

　深夜手当 0 3,000 3,000△

　地域手当 851,000 766,000 85,000

　雑給 4,203,000 4,535,000 332,000△

　　所定福利費 148,210,000 146,506,000 1,704,000

　共済事業団掛金 131,657,000 131,706,000 49,000△
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 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　労働保険掛金 13,016,000 11,270,000 1,746,000

　　　　児童手当拠出金 3,537,000 3,530,000 7,000

　　　退職金財団掛金 53,252,000 52,239,000 1,013,000

　　兼務職員人件費 25,498,000 28,229,000 2,731,000△

　役員報酬支出 17,986,000 17,885,000 101,000

　退職金支出 181,817,000 68,985,000 112,832,000

教育研究経費支出 2,208,311,000 2,119,540,000 88,771,000

　消耗品費支出 56,780,000 62,998,000 6,218,000△

　消耗図書費支出 51,584,000 46,649,000 4,935,000

　光熱水費支出 243,778,000 205,154,000 38,624,000

　通信費支出 14,388,000 14,140,000 248,000

　旅費交通費支出 98,624,000 91,803,000 6,821,000

　　旅費交通費 37,052,000 29,351,000 7,701,000

　　国外研究旅費 10,106,000 4,226,000 5,880,000

　　学会旅費 5,595,000 10,145,000 4,550,000△

　　学生指導旅費 2,887,000 2,157,000 730,000

　　課外活動旅費 42,984,000 45,924,000 2,940,000△

　印刷製本費支出 50,799,000 35,696,000 15,103,000

　修繕料支出 76,439,000 72,945,000 3,494,000

　保守料支出 103,806,000 96,217,000 7,589,000

　衛生清掃費支出 67,982,000 68,025,000 43,000△

　賃借料支出 34,848,000 29,618,000 5,230,000

　保険料支出 9,300,000 8,632,000 668,000

　奨学費支出 583,894,000 556,587,000 27,307,000

　会費支出 24,346,000 24,432,000 86,000△

　委託料支出 440,264,000 470,908,000 30,644,000△

　会議費支出 2,746,000 1,377,000 1,369,000

　雑費支出 196,410,000 176,228,000 20,182,000

　海外研修費支出 7,967,000 12,902,000 4,935,000△

  実験実習費支出 10,440,000 9,390,000 1,050,000

    研究実習費 10,440,000 9,390,000 1,050,000

  教員研究費支出 110,815,000 113,797,000 2,982,000△

　報酬手数料支出 18,797,000 16,907,000 1,890,000

　学生活動補助金支出 304,000 535,000 231,000△

  寄付研究費支出 4,000,000 4,600,000 600,000△

管理経費支出 309,976,000 287,020,000 22,956,000
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 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　消耗品費支出 19,930,000 13,395,000 6,535,000

　光熱水費支出 8,727,000 6,833,000 1,894,000

　通信費支出 6,066,000 5,860,000 206,000

　旅費交通費支出 19,257,000 15,667,000 3,590,000

　印刷製本費支出 24,996,000 21,354,000 3,642,000

　修繕料支出 4,907,000 5,017,000 110,000△

　保守料支出 11,667,000 11,360,000 307,000

　衛生清掃費支出 4,225,000 4,688,000 463,000△

　賃借料支出 5,047,000 3,224,000 1,823,000

　福利厚生費支出 9,025,000 9,262,000 237,000△

　保険料支出 1,592,000 1,679,000 87,000△

　広告料支出 75,654,000 68,270,000 7,384,000

　会費公課支出 5,272,000 5,026,000 246,000

　委託料支出 79,253,000 81,374,000 2,121,000△

　会議費支出 5,179,000 454,000 4,725,000

　交際費支出 7,705,000 4,635,000 3,070,000

　雑費支出 7,063,000 4,782,000 2,281,000

　報酬手数料支出 14,411,000 24,139,000 9,728,000△

　私立大学等経常費補助金返還支出 0 1,000 1,000△

借入金等利息支出 7,156,000 8,475,000 1,319,000△

　借入金利息支出 7,156,000 8,475,000 1,319,000△

借入金等返済支出 410,000,000 410,000,000 0

　借入金返済支出 410,000,000 410,000,000 0

施設関係支出 431,340,000 173,929,000 257,411,000

　建物支出 431,340,000 144,650,000 286,690,000

　構築物支出 0 4,980,000 4,980,000△

　建設仮勘定支出 0 24,299,000 24,299,000△

設備関係支出 83,492,000 153,079,000 69,587,000△

　教育研究用機器備品支出 55,798,000 64,661,000 8,863,000△

　管理用機器備品支出 2,128,000 1,492,000 636,000

　図書支出 24,666,000 40,777,000 16,111,000△

　　図書館図書支出 20,686,000 36,816,000 16,130,000△

　　研究所図書支出 3,980,000 3,961,000 19,000

ソフトウェア支出 0 45,676,000 45,676,000△

　差入保証金支出 900,000 473,000 427,000

資産運用支出 385,601,000 345,157,000 40,444,000
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 資　金　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　第３号基本金引当特定資産繰入支出 210,000 210,000 0

　退職給与引当特定資産繰入支出 167,511,000 52,067,000 115,444,000

　減価償却引当特定資産繰入支出 200,000,000 200,000,000 0

　100周年記念事業準備金引当特定預金繰入支出 0 75,000,000 75,000,000△

　事業計画準備金引当特定預金繰入支出 16,280,000 16,280,000 0

　薬学部機器備品購入引当特定預金繰入支出 1,600,000 1,600,000 0

その他の支出 212,572,000 489,532,000 276,960,000△

　前期末未払金支払支出 81,674,000 335,463,000 253,789,000△

　前払金支払支出 130,898,000 154,069,000 23,171,000△

［予　　備　　費］ 10,000,000 10,000,000 0

資金支出調整勘定 339,148,000 220,120,000 119,028,000△ △ △

　期末未払金 205,921,000 86,893,000 119,028,000△ △ △

　前期末前払金 133,227,000 133,227,000 0△ △

翌年度繰越支払資金 2,505,508,721 2,805,128,721 299,620,000△

支出の部合計 9,917,877,721 10,096,704,721 178,827,000△
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金 5,345,873,000 5,221,514,000 124,359,000事教

　授業料 3,937,105,000 3,844,067,000 93,038,000業育

　入学金 336,066,000 327,400,000 8,666,000活活

　実験実習料 8,402,000 7,906,000 496,000動動

　教育充実費 1,064,300,000 1,042,141,000 22,159,000収収

手数料 174,951,000 175,954,000 1,003,000△入支

　入学検定料 164,407,000 164,407,000 0の

　試験料 1,925,000 2,318,000 393,000△部

　証明手数料 2,066,000 2,035,000 31,000

　大学入学共通テスト手数料 6,553,000 7,194,000 641,000△

寄付金 150,000,000 100,000,000 50,000,000

　特別寄付金 150,000,000 100,000,000 50,000,000

　　奨学金寄付金 720,000 720,000 0

　　その他の特別寄付金 149,280,000 99,280,000 50,000,000

経常費等補助金 954,253,000 946,896,000 7,357,000

　国庫補助金 953,722,000 946,355,000 7,367,000

　地方公共団体補助金 531,000 541,000 10,000△

付随事業収入 14,044,000 19,463,000 5,419,000△

　補助活動収入 5,674,000 5,186,000 488,000

　受託事業収入 2,355,000 10,045,000 7,690,000△

　公開講座収入 6,015,000 4,232,000 1,783,000

雑収入 211,179,000 108,259,000 102,920,000

　施設設備利用料 15,525,000 17,449,000 1,924,000△

　退職金財団交付金 165,775,000 60,294,000 105,481,000

　その他の雑収入 29,879,000 30,516,000 637,000△

教育活動収入計 6,850,300,000 6,572,086,000 278,214,000

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費 3,680,168,000 3,512,546,000 167,622,000事

　教員人件費 2,270,151,000 2,218,052,000 52,099,000業

　本務教員人件費 2,165,320,000 2,116,612,000 48,708,000活

　　本俸 1,047,393,000 1,016,825,000 30,568,000動

　　期末手当 523,130,000 517,158,000 5,972,000支

　　その他の手当 236,106,000 230,371,000 5,735,000出

　付加手当　 72,091,000 71,123,000 968,000の

　扶養手当 22,630,000 22,965,000 335,000△部

　住宅手当 45,000,000 42,882,000 2,118,000

　通勤手当　 11,996,000 11,134,000 862,000

　特殊勤務手当 33,569,000 33,527,000 42,000
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　特別講義手当 26,465,000 26,655,000 190,000△

　　　　超過勤務手当 366,000 494,000 128,000△

　　　　雑給 23,989,000 21,591,000 2,398,000

　　　所定福利費 259,970,000 254,577,000 5,393,000

　　　　共済事業団掛金 230,090,000 228,381,000 1,709,000

　　　　労働保険掛金 23,628,000 20,124,000 3,504,000

　　　　児童手当拠出金 6,252,000 6,072,000 180,000

　　　退職金財団掛金 98,721,000 97,681,000 1,040,000

　　兼務教員人件費 104,831,000 101,440,000 3,391,000

　職員人件費 1,223,115,000 1,210,042,000 13,073,000

　　本務職員人件費 1,197,617,000 1,181,813,000 15,804,000

　　　本俸 502,675,000 485,085,000 17,590,000

　　　期末手当 328,443,000 320,935,000 7,508,000

　　　その他の手当 165,037,000 177,048,000 12,011,000△

　　　　付加手当 50,045,000 49,603,000 442,000

　　　　扶養手当 16,140,000 16,408,000 268,000△

　　　　住宅手当 18,040,000 17,491,000 549,000

　　　　通勤手当 9,596,000 9,379,000 217,000

　　　　特殊勤務手当 39,629,000 39,710,000 81,000△

　　　　超過勤務手当 26,533,000 39,153,000 12,620,000△

　　　　深夜手当 0 3,000 3,000△

　　　　地域手当 851,000 766,000 85,000

　　　　雑給 4,203,000 4,535,000 332,000△

　　　所定福利費 148,210,000 146,506,000 1,704,000

　　　　共済事業団掛金 131,657,000 131,706,000 49,000△

　　　　労働保険掛金 13,016,000 11,270,000 1,746,000

　　　　児童手当拠出金 3,537,000 3,530,000 7,000

　　　退職金財団掛金 53,252,000 52,239,000 1,013,000

　　兼務職員人件費 25,498,000 28,229,000 2,731,000△

　役員報酬 17,986,000 17,885,000 101,000

　退職給与引当金繰入額 154,611,000 58,312,000 96,299,000

　退職金 14,305,000 8,255,000 6,050,000

教育研究経費 2,922,801,000 2,841,443,000 81,358,000

　消耗品費 56,780,000 62,998,000 6,218,000△

　消耗図書費 51,584,000 46,649,000 4,935,000

　光熱水費 243,778,000 205,154,000 38,624,000

　通信費 14,388,000 14,140,000 248,000

　旅費交通費 98,624,000 91,803,000 6,821,000
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　旅費交通費 37,052,000 29,351,000 7,701,000

　国外研究旅費 10,106,000 4,226,000 5,880,000

　学会旅費 5,595,000 10,145,000 4,550,000△

　学生指導旅費 2,887,000 2,157,000 730,000

　課外活動旅費 42,984,000 45,924,000 2,940,000△

　印刷製本費 50,799,000 35,696,000 15,103,000

　修繕料 76,439,000 72,945,000 3,494,000

　保守料 103,806,000 96,217,000 7,589,000

　衛生清掃費 67,982,000 68,025,000 43,000△

　賃借料 34,848,000 29,618,000 5,230,000

　保険料 9,300,000 8,632,000 668,000

　奨学費 583,894,000 556,587,000 27,307,000

　会費 24,346,000 24,432,000 86,000△

　委託料 440,264,000 470,908,000 30,644,000△

　会議費 2,746,000 1,377,000 1,369,000

　雑費 196,410,000 176,228,000 20,182,000

　海外研修費 7,967,000 12,902,000 4,935,000△

 実験実習費 10,440,000 9,390,000 1,050,000

 研究実習費 10,440,000 9,390,000 1,050,000

 教員研究費 110,815,000 113,797,000 2,982,000△

　報酬手数料 18,797,000 16,907,000 1,890,000

　学生活動補助金 304,000 535,000 231,000△

 寄付研究費 4,000,000 4,600,000 600,000△

　減価償却額 714,490,000 721,903,000 7,413,000△

管理経費 359,419,000 336,678,000 22,741,000

　消耗品費 19,930,000 13,395,000 6,535,000

　光熱水費 8,727,000 6,833,000 1,894,000

　通信費 6,066,000 5,860,000 206,000

　旅費交通費 19,257,000 15,667,000 3,590,000

　印刷製本費 24,996,000 21,354,000 3,642,000

　修繕料 4,907,000 5,017,000 110,000△

　保守料 11,667,000 11,360,000 307,000

　衛生清掃費 4,225,000 4,688,000 463,000△

　賃借料 5,047,000 3,224,000 1,823,000

　福利厚生費 9,025,000 9,262,000 237,000△

　保険料 1,592,000 1,679,000 87,000△

　広告料 75,654,000 68,270,000 7,384,000

　会費公課 5,272,000 5,026,000 246,000
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　委託料 79,253,000 81,374,000 2,121,000△

　会議費 5,179,000 454,000 4,725,000

　交際費 7,705,000 4,635,000 3,070,000

　雑費 7,063,000 4,782,000 2,281,000

　報酬手数料 14,411,000 24,139,000 9,728,000△

　私立大学等経常費補助金返還 0 1,000 1,000△

　減価償却額 49,443,000 49,658,000 215,000△

徴収不能額等 500,000 500,000 0

　徴収不能引当金繰入額 500,000 500,000 0

教育活動支出計 6,962,888,000 6,691,167,000 271,721,000

教育活動収支差額 112,588,000 119,081,000 6,493,000△ △
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

受取利息・配当金 121,867,000 131,453,000 9,586,000△事教

　第３号基本金引当特定資産運用収入 56,334,000 65,629,000 9,295,000△業育

　　 奨学基金運用収入 11,608,000 11,499,000 109,000活活

　　 地域研究基金運用収入 210,000 210,000 0動動

　　 国際交流基金運用収入 10,494,000 8,954,000 1,540,000収外

　　 教育研究充実基金運用収入 34,022,000 44,966,000 10,944,000△入収

　その他の受取利息・配当金 65,533,000 65,824,000 291,000△の支

　　 受取利息・配当金 370,000 390,000 20,000△部

　　 退職給与引当特定資産運用収入 25,713,000 27,901,000 2,188,000△

　　 減価償却引当特定資産運用収入 39,450,000 37,533,000 1,917,000

その他の教育活動外収入 0 644,000 644,000△

　収益事業収入 0 644,000 644,000△

教育活動外収入計 121,867,000 132,097,000 10,230,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

借入金等利息 7,156,000 8,475,000 1,319,000△事

　借入金利息 7,156,000 8,475,000 1,319,000△業

その他の教育活動外支出 0 0 0活

動

支

出

の

部

教育活動外支出計 7,156,000 8,475,000 1,319,000△

教育活動外収支差額 114,711,000 123,622,000 8,911,000△

　経常収支差額 2,123,000 4,541,000 2,418,000△
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 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2023年4月 1日から
2024年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産売却差額 9,942,000 9,923,000 19,000事特

　土地売却差額 9,923,000 9,923,000 0業別

　有価証券売却差額 19,000 0 19,000活収

その他の特別収入 5,708,000 5,708,000 0動支

　現物寄付(特別) 5,708,000 5,708,000 0収

入

の

部

特別収入計 15,650,000 15,631,000 19,000

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産処分差額 1,000,000 10,000,000 9,000,000△事

　図書処分差額 1,000,000 10,000,000 9,000,000△業

その他の特別支出 0 0 0活

動

支

出

の

部

特別支出計 1,000,000 10,000,000 9,000,000△

特別収支差額 14,650,000 5,631,000 9,019,000

［予　　備　　費］ 10,000,000 10,000,000 0

基本金組入前当年度収支差額 6,773,000 172,000 6,601,000

基本金組入額合計 750,704,000 462,457,000△ △ 288,247,000△

当年度収支差額 743,931,000 462,285,000△ △ 281,646,000△

前年度繰越収支差額 5,715,153,970 5,252,868,970△ △ 462,285,000△

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 6,459,084,970 5,715,153,970△ △ 743,931,000△

（参考）

事業活動収入計 6,987,817,000 6,719,814,000 268,003,000

事業活動支出計 6,981,044,000 6,719,642,000 261,402,000
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